

# Amtsblatt für den Landkreis Börde 4. Jahrgang 06. 10. 2010 Nr. 73

- 1. Landkreis Börde: Öffentliche Auslegung zur geplanten Gehölzschutzverordnung
- 2. Landkreis Börde: Sitzung Jugendhilfeausschuss am 11.10.2010

3. Landkreis Börde: Eigenbetrieb Abfallentsorgung: Sitzung Betriebsausschuss am 07.10.2010

- 4. Gemeinde Hohe Börde: Sitzungsbekanntmachung des Finanzausschusses
- 5. Impressum

Landkreis Börde Der Landrat

### Öffentliches Auslegungsverfahren zu der geplanten Verordnung des Landkreises Börde zum Schutz von Gehölzen (Gehölzschutzverordnung - GehölzschVO LK BK)

Der Landkreis Börde beabsichtigt, in einem förmlichen Verfahren gemäß den §§ 22 und 29 Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBl. Teil I Nr. 51) i. V. m. §§ 29 und 39 des Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (NatSchG LSA) vom 23. Juli 2004 (GVBl. LSA S.454), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. Dezember 2005 (GVBl. LSA S.769) eine Gehölzschutzverordnung für den Landkreis Börde zu erlassen.

Der Entwurf der Verordnung

wird bei der Verbandsgemeinde Elbe-Heide, Magdeburger Straße 40, 39326 Rogätz in der Zeit vom 07.10.2010 bis einschließlich 19.11.2010 zur Einsicht der Betroffenen öffentlich

Während der Auslegungsfrist können nach § 39 Abs. 5 NatSchG LSA von den Betroffenen Be-

denken und Anregungen zu dem Verordnungsentwurf schriftlich oder zur Niederschrift bei den obigen Auslegungsstellen vorgebracht werden. Die vorgebrachten Bedenken sollen den Namen, den Vornamen und die genaue Wohnanschrift

des Betroffenen enthalten. Entscheidend ist das Datum des Poststempels bzw. der Niederschrift.

Haldensleben, 24.09.2010

gez. Bredthauer Beigeordneter

Landkreis Börde Der Landrat

# Sitzung Jugendhilfeausschuss am 11. Oktober 2010

Die nächste Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag, 11.10.2010, 17:00 Uhr, - Sitzungsraum I -, Landkreis Börde, Hauptverwaltungsgebäude, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschluss-
- Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 30.08.2010
- 4.1 Haushaltssatzung des Landkreises Börde für das Haushaltsjahr 2011
- 4.2 Geschäftsordnung zur Durchführung der Regionalkonferenzen in den drei Planungsregionen der Jugendarbeit im Landkreis Börde

#### 5.1 Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Fachkräften in der Jugendarbeit im Landkreis Börde 2011

Nichtöffentlicher Teil

nichtöffentliche Vorlagen

- Öffentlicher Teil Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- Vorzeitiger Maßnahmebeginn zur Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Fachkräften in der Jugendarbeit im Landkreis Börde 2011

- Informationen des Fachamtes
- Anträge, Anfragen und Anregungen Schließung der Sitzung
- Haldensleben, 30.09.2010

Landkreis Börde

Betriebsausschuss Abfallentsorgung

# Bekanntmachung

Die ordentliche Sitzung des Betriebsausschusses Abfallentsorgung findet am Donnerstag, 07.10.2010, 17:00 Uhr, Beratungsraum des Eigenbetriebes "Abfallentsorgung", Landkreis Börde, Schwimmbadstraße 2a, 39326 Wolmirstedt, zu folgender Tagesordnung statt:

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschriften der Sitzungen vom 19.08.2010 und 31.08.2010
- Anträge, Anfragen, Anregungen

#### Nichtöffentlicher Teil

- Informationsvorlagen
- Nichtöffentlich zu behandelnde Angelegenheiten
- Berichte der Betriebsleitung
- Anträge, Anfragen, Anregungen

# Öffentlicher Teil

Schließung der Sitzung

Wolmirstedt 30.09.2010

Mühlisch

Vorsitzender

Gemeinde Hohe Börde Bördestr. 8

39167 Hohe Börde OT Irxleben

01.10.2010

# Bekanntmachung

Am Mittwoch, dem 13. Oktober 2010, um 18.00 Uhr, findet im Sitzungsraum/I. Etage der Gemeinde Hohe Börde, OT Irxleben, Bördestr. 8, die nächste Finanzausschuss-Sitzung

# Tagesordnung

## Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen La-
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 28.06.2010
- Bericht des Vorsitzenden
- Bericht der Verwaltung
- Grundsatzbeschluss zur Einführung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens (Doppik) in der Gemeinde Hohe Börde und Bevollmächtigung der Verwaltung, die Voraussetzungen dafür zu schaffen
  - Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Gemeinde Hohe Börde und über die Erhebung von Gebühren als Elternbeitrag
  - Kreditaufnahme der Gemeinde Hohe Börde für die Ortsteile Irxleben und Eichenbarleben
  - Anfragen und Anregungen der Mitglieder

#### Nichtöffentlicher Teil

- 10. Bericht des Vorsitzenden
- 11. Bericht der Verwaltung 12. Beschlussvorlage Nr. 257/2010
- Befristete Weiterbeschäftigung der Fachkraft für Jugendarbeit im Rahmen einer Anteilsfinanzierung durch das Fachkräfteprogramm des Landkreises Börde ab 1.1.2011 bis 31.12.2011
- 13 Beschlussvorlage Nr 258/2010
- Befristete Einstellung eines Streetworkers im Gemeindebereich der Hohen Börde
- 14. Beschlussvorlage Nr. 260/2010
- Vergabe der Gebäude-, Inhalts- und Glasversicherungen für kommunale Objekte und Einrichtungen in den Ortschaften der Gemeinde Hohe Börde nach Öffentlicher Ausschreibung
- 15. Sachstandsbericht AWO
- 16. Sachstandsbericht WWAZ

#### Öffentlicher Teil 18. Schließung der Sitzung



Bürgermeisterin der Gemeinde Hohe Börde

# Amtsblatt für den Landkreis Börde

Impressum:

Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Herausgeber: Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde:

Landrat Landkreis Börde / Thomas Webel Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den Verteilung:

General-Anzeiger Landkreis Börde

Büro Kreistag/Wahlen

Redaktion/Bezug Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet: